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
si son bailleur veut le vendre libre de 
toute occupation (loi 1989).

- Il existe aussi le droit de préférence 
et non de préemption au profi t des 
propriétaires contigus d’une parcelle 
boisée. 

- Il peut même y avoir carrément un 
pacte de préférence accordant une 
priorité à une personne déterminée 
en cas de vente.

 Ce pacte de préférence doit être 
publié au service de la publicité fon-
cière. 

 Il devra également fi gurer dans le 
titre de propriété du vendeur. 

 Le bénéfi ciaire de ce pacte est donc 
prioritaire pour acheter le bien im-
mobilier.

Mon notaire m’a dit - Préemption

sur l’acquéreur
Les droits de préemption et de préférence confèrent à leur titulaire le droit d’acquérir 
un bien en priorité. La maison ou l’appartement que vous convoitiez pourrait donc 
vous échapper ?  par Stéphanie Swiklinski
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DAUPHIN 852 800 € 
817 500 € +  honoraires de négociation : 35 300 € 
soit 4,32 % charge acquéreur
Propriété: Villa d’env 192 m²: entrée, salon-
séjour, cuisine av espace repas, sdb, sde av 
WC et 3 ch. A l’étage: sde et 2 ch + gîte indép 
T3 d’env 33 m². Terrain d’env 1ha 72a 80ca av 3 
garages, abri van, 3 boxes av sellerie, carrière, 
piscine, eau du canal et forage. Réf 025/1828

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
    135 20

SAS NOTAIRES EXPERTS SUD04 -  
Mes Philippe SACCOCCIO, Sophie CASA-

NOVA-TIRAND, Vincent BONDIL  
et Claire CHOUQUET - 06 81 04 34 53

negociation.04025@notaires.fr

BANON
125 000 € (honoraires charge vendeur)

Maison de ville à vendre Banon dans les 
Alpes-de-Haute-Provence (04), de 120 m² 
environ. Au RDC un anicien commerce, une 
salle d’eau, un wc. Au 1er étage une gde 
pièce à vivre avec cuisine. Au 2ème deux ch, 
une sdb wc. Réf BAN-ARG

kWh/m² .an kgCO2/m² .an G 494 16

Me M. BOULNOIS-DERIEN
06 99 04 10 21

vincent.derien.04024@notaires.fr

BRUNET 85 800 € 
80 000 € +  honoraires de négociation : 5 800 € 
soit 7,25 % charge acquéreur
Terrain à bâtir d’env 958 m², plat et libre 
constructeur. Proche Valensole, Coffret élec-
trique en bordure du terrain, viabilisable avec 
l’eau de la ville et prévoir un assainissement 
individuel. Pas encore de PLU pour la com-
mune tjs en RNU. Réf 025/1810

  DPE
 exempté    

SAS NOTAIRES EXPERTS SUD04 -  
Mes Philippe SACCOCCIO, Sophie CASA-

NOVA-TIRAND, Vincent BONDIL  
et Claire CHOUQUET - 06 81 04 34 53

negociation.04025@notaires.fr

BRAS D’ASSE
1 300 000 € (honoraires charge vendeur)

Alpes de Haute Provence, situé à BRAS 
D’ASSE : ancien village situé sur les hauteurs 
offrant calme absolue et vue dégagée impre-
nable. Le château, l’église et trois habitations 
ont été rebâtis. Le lieu et les constructions 
de pierres permettent un véritable potentiel 
ainsi que l’imagination de nombreux projets. 
Réf 004/1498

kWh/m² .an kgCO2/m² .an
 203 63

SCP BONNAFOUX, DEGIOANNI et LEON
06 76 42 14 35

simon.estubier.04004@notaires.fr

11

ST MARTIN DE BROMES 
277 700 € 

265 000 € +  honoraires de négociation : 12 700 € 
soit 4,79 % charge acquéreur
CENTRE - Le Groupe Notaires Conseils 
MANOSQUE vous propose en EXCLUSIVITE un 
Immeuble de caractère situé sur la route des gorges 
du Verdon comprenant : 1- Logement en triplex de 
70m² composé d’une entrée sur cuisine, salon, wc 
et d’une belle terrasse au rdc - 1er niveau : déga-
gement et 2 chambres - 2e niveau pièce ouverte 
(possibilité d’une troisième chambre sous les toits) 
et salle d’eau avec wc (escalier d’accès ne conve-
nant pas pour des enfants). 2- Logement de type 
2 de 34m², composé d’un pièce de vie avec coin 
cuisine au rdc - chambre et salle d’eau avec WC à 
l’étage. 3- Logement en duplex de 50m², composé 
d’une entrée sur pièce de vie avec coin cuisine, 
grande terrasse au rdc - dégagement, 2 chambres 
dont une de type troglodyte, salle d’eau avec wc à 
l’étage l’ensemble a été récemment refait à neuf. 
Vendu libre de toute location Potentiel de location 
mensuelle pour l’ensemble : 1550 euros/mois ou 
idéal investissement pour location en meublé sai-
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